
74  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828 Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220001
ORIGEM: ATA SRP N° 032/2021 - PE 056/2021.

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELLI
CNPJ: 08.061.263/0001-12
OBJETO....: contratação de empresas para fornecimento de materiais para 
manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública municipal, visando 
atender toda a demanda destinada a Prefeitura Municipal de Pacajá.
VALOR TOTAL....: R$ 547.396,15 (quinhentos e quarenta e sete mil, trezentos 
e noventa e seis reais e quinze centavos). PROGRAMA DE TRABALHO…: Exer-
cício 2021 Atividade, 2.088 Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo.
VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 750551

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220002
ORIGEM: ATA SRP N° 032/2021 - PE 056/2021.

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: VAGNER DOS SANTOS DA CONCEICAO EIRELI
CNPJ: 29.424.251/0001-85
OBJETO....: contratação de empresas para fornecimento de materiais para 
manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública municipal, visando 
atender toda a demanda destinada a Prefeitura Municipal de Pacajá
VALOR TOTAL....: R$ 510.814,40 (quinhentos e dez mil, oitocentos e quator-
ze reais e quarenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 
Atividade, 2.088 Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 750552

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021-PMP
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 
003/2021-PMP. Sendo seu Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXE-
CUÇÃO DE OBRA DO CEMITÉRIO JOAO LEITE, BAIRRO CENTRO DO MUNICÍ-
PIO DE PACAJÁ. Vencedor: L. DA SILVA DOS ANJOS CONSTRUTORA EIRELI, 
sendo seu CNPJ: 13.773.721/0001-86, com o valor total de R$ 347.596,60 
(Trezentos e Quarenta e Sete Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Ses-
senta Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - ANDRE RIOS DE REZENDE, Pre-
feito Municipal.

PACAJÁ - PA, 10 de janeiro de 2022.
REVELINO LOPES DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 750553

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO

CONTRATO N° 20220005
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021-PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADA: L. DA SILVA DOS ANJOS CONSTRUTORA EIRELI, 
CNPJ: 13.773.721/0001-86.
VELOR LICITADO: 347.596,60 (Trezentos e Quarenta e Sete Mil, Quinhentos 
e Noventa e Seis Reais e Sessenta Centavos)
DATA DE INÍCIO DA OBRA: 12/01/2022.

Protocolo: 750559

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021-PMP
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 
005/2021-PMP. Sendo seu Objeto: IMPLATAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO ALTO 
BONITO NO MUNICÍPIO DE PACAJÁ - PA, CONTENDO QUADRA POLIESPOR-
TIVA COM ALAMBRADO, BANHEIRO PUBLICO, PLAYGROUND E 3 QUIOS-
QUES. Vencedor: PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA EIRELI, sendo seu CNPJ: 
41.146.563/0001-70, com o valor total de R$ 1.287.661,96 (Um Milhão, Du-
zentos e Oitenta e Sete Mil, Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Noventa e 
Seis Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - ANDRE RIOS DE REZENDE, Pre-
feito Municipal.

PACAJÁ - PA, 10 de janeiro de 2022.
REVELINO LOPES DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 750558

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021-PMP
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 
004/2021-PMP. Sendo seu Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-
ÇÃO DE OBRA DO CEMITÉRIO DA VILA ARATAÚ DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ. 
Vencedor: C. D. CASTRO CONSTRUTORA, sendo seu CNPJ: 02.041.114/0001-
05, com o valor total de R$ 218.069,28 (Duzentos e Dezoito Mil, Sessenta e 
Nove Reais e Vinte e Oito Centavos). Conforme mapa comparativo anexado 
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - ANDRE RIOS 
DE REZENDE, Prefeito Municipal.

PACAJÁ - PA, 10 de janeiro de 2022.
REVELINO LOPES DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 750555

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO

CONTRATO N° 20220007
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021-PMP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADA: C. D. CASTRO CONSTRUTORA, CNPJ: 02.041.114/0001-05.
VELOR LICITADO: 218.069,28 (Duzentos e Dezoito Mil, Sessenta e Nove Re-
ais e Vinte e Oito Centavos)
DATA DE INÍCIO DA OBRA: 12/01/2022.

Protocolo: 750563

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO

CONTRATO N° 20220008.
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021-PMP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADA: PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 41.146.563/0001-70.
VELOR LICITADO: 1.287.661,96 (Um Milhão, Duzentos e Oitenta e Sete Mil, 
Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos)
DATA DE INÍCIO DA OBRA: 12/01/2022.

Protocolo: 750565

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220005

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021-PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: L. DA SILVA DOS ANJOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 
13.773.721/0001-86.
VALOR CONTRATO: R$ 347.596,60 (trezentos e quarenta e sete mil, quinhen-
tos e noventa e seis reais e sessenta centavos)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DO CEMI-
TÉRIO JOAO LEITE, BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 2.112 Manutenção do 
Cemitério Municipal, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instala-
ções, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 347.596,60.
VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2022 a 30 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 750567

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220007

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021-PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: C. D. CASTRO CONSTRUTORA, CNPJ: 02.041.114/0001-05.
VALOR CONTRATO: R$ 218.069,28 (Duzentos e Dezoito Mil, Sessenta e Nove 
Reais e Vinte e Oito Centavos)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DO CEMI-
TÉRIO DA VILA ARATAÚ DO MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 2.112 Manutenção do 
Cemitério Municipal, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instala-
ções, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$
218.069,28.
VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2022 a 30 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 750569

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220008

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021-PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 41.146.563/0001-70.
VALOR CONTRATO: R$ 1.287.661,96 (Um Milhão, Duzentos e Oitenta e Sete 
Mil, Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos)
OBJETO: IMPLATAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO ALTO BONITO NO MUNICÍPIO 


